ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

____________2016г.                       г. Ипатово                                 № _____

О   некоторых вопросах организации выдачи свидетельств  об осуществлении перевозок по внутрирайонным маршрутам  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края и карт  внутрирайонных маршрутов маршрутам  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края
В соответствии с частью 3 статьи 2 Федерального закона "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон),  администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:

1.1. Свидетельства об осуществлении перевозок по внутрирайонным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном районе Ставропольском края и карты внутрирайонных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном районе Ставропольском края (далее соответственно - свидетельство, карта) в случае, предусмотренном частью 5 статьи 19 Федерального закона, выдаются сроком на 5 лет.

1.2. Если до истечения срока действия свидетельств и карт, выданных на основании части 5 статьи 19 Федерального закона, не наступят обстоятельства, предусмотренные пунктами 1 - 4 части 1 статьи 29 Федерального закона, действие указанных свидетельств и карт продлевается на 5 лет, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом.

1.3. Свидетельства и новые карты, указанные в части 4 статьи 39 Федерального закона, выдаются сроком на 5 лет, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом.

         2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации   Ипатовского муниципального района Ставропольского края Сушко Т.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава администрации
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко

 _________________________________________________________________
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                                Т.Н. Сушко

Проект визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                  Э.В.Кондратьева
Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко
Временно исполняющий обязанности начальника

отдела экономического развития администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края, главный специалист

Отдела экономического развития администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                         Ж.Н. Кудлай

Проект  постановления подготовлен отделом муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                              Г.Н.Неделько

Рассылка:

	В дело
	2

	Сушко Т.Н.
	1

	Отдел муниципального хозяйства АИМР
	2

	Отдел правового и кадрового обеспечения АИМР
	1

	Отдел экономического развития администрации
	1

	МКУ культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека»

	1

	Регистр
	1

	Прокуратура  проект

	1

	Консультант – Плюс

	1

	Сайт (независимая экспертиза)
	1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края «О   некоторых вопросах организации выдачи свидетельств  об осуществлении перевозок по внутрирайонным маршрутам  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края и карт  внутрирайонных маршрутов маршрутам  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ разработан проект постановления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края «О   некоторых вопросах организации выдачи свидетельств  об осуществлении перевозок по внутрирайонным маршрутам  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края и карт  внутрирайонных маршрутов маршрутам  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края».
Начальник отдела муниципального хозяйства –

главный архитектор администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                      Г.Н. Неделько